



Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo
Av. João Batista Parra, 575, Praia do Suá - Vitória/ES
Tel.: (27) 2121-8644 ou (27) 2121-8641
Fax: (27) 2121-8635
E-mail: secom@tre-es.jus.br

Referência: OUTUBRO/2024

Processo nº 0005263-04/2024

Manutenção Preventiva e Corretiva nos elevadores do Ed.SEDE.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em três elevadores elétricos, marca Atlas, localizados no Ed.Sede do TRE/ES – VALOR MENSAL			Unidade: UN	Quantidade: 01
Total:			R\$ 5.199,00	R\$ 5.199,00
Total Geral (12 MESES):				R\$ 62.388,00

Processo nº 0002666-62/2024

Aquisição de Mat. Permanente - Cadeiras (Centro de Capacitação e Inovação / Presidência) - Ata de Reg. de Preços

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR ALTO			Unidade: UN	Quantidade: 16
Total:			R\$ 1.816,75	R\$ 29.068,00
Item 2: CADEIRA GIRATÓRIA ESPALDAR MÉDIO			Unidade: UN	Quantidade: 129
Total:			R\$ 1.550,00	R\$ 199.950,00
Item 3: Cadeira Fixa			Unidade: UN	Quantidade: 72
Total:			R\$ 1.537,50	R\$ 110.700,00
Total Geral:				R\$ 339.718,00

Processo nº 0003763-34/2023

Aquisição de item de material permanente - Mobiliário em Geral/Cadeira -, por meio de Ata de Registro de Preços, com validade de 01(um) ano, podendo ser prorrogada nos termos da Lei nº 14.133/2021

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Cadeira Giratória Espaldar alto.			Unidade: UN	Quantidade: 600
Total:			R\$ 1.443,63	R\$ 866.178,00
Total Geral:				R\$ 866.178,00

Processo nº 0002891-82/2024

Serviço de suporte técnico e upgrade do VOLARE (série VOL-11405) na versão mais recente; manutenção e atualização das bases de dados do SINAPI e IOPEs e demais bases de dados do pacote de licitação; interpretador BIM compatível com o software Revit da Autodesk; e atualização de preços por 12 meses do TCPO (praça de Vitória-ES) para 02 (dois) usuários (01 licença e 01 cópia adicional).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de Suporte Técnico e Upgrade do VOLARE e outros serviços			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 13.806,46	R\$ 13.806,46		
Total Geral:				R\$ 13.806,46

Processo nº 0005528-06/2024

Aquisição de itens de material permanente - Eletrodomésticos (TVs e Frigobar)

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Aparelho de Televisão (Smart TV).			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 4.698,50	R\$ 14.095,50
Item 2: Aparelho de Televisão (Smart TV).			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 2.193,92	R\$ 2.193,92
Item 3: Refrigerador, tipo Frigobar - Conforme Termo de Referência.			Unidade: UN	Quantidade: 4
Total:			R\$ 1.089,00	R\$ 4.356,00
Total Geral:				R\$ 20.645,42

Processo nº 0005262-19/2024

Manutenção Preventiva e Corretiva nos elevadores do Ed.SEDE - EMERGENCIAL.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em três elevadores elétricos, marca Atlas, localizados no Ed.Sede do TRE/ES – VALOR MENSAL.			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 5.199,00	R\$ 5.199,00		
Total Geral (MENSAL):				R\$ 5.199,00

Processo nº 0002473-47/2024

EMERGENCIAL - Contratação de empresa especializada em trabalhos em altura (alpinismo industrial) para executar serviços de tratamento do domo (cúpula) de cobertura do edifício sede do TRE/ES

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Reparo na cobertura do edifício sede do Tribunal			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 87.500,00	R\$ 87.500,00		

Total Geral:	R\$ 87.500,00
--------------	---------------

Processo nº 0005050-95/2024

Contratação dos serviços de reforma do conjunto de salas que compõem a Presidência e pintura dos Gabinetes dos Membros deste TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serviços de Reforma em Salas			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 276.087,95	R\$ 276.087,95
Total Geral:				R\$ 276.087,95

Processo nº 0005381-77/2024

Aquisição de Mobiliário para os ambientes que compõe a Presidência deste TRE (Gabinete, sala de reuniões e recepção) e Gabinete de Membros.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Sofá de 03 lugares			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 12.878,18	R\$ 25.756,36
Item 2: Poltrona Fixa para Interlocutores.			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 2.646,10	R\$ 5.292,20
Item 3: Poltrona Giratória Espaldar Médio.			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 5.141,75	R\$ 10.283,50
Item 4: Tapete			Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:			R\$ 1.313,71	R\$ 3.941,13
Item 5: Mesa Lateral, Redonda, em Madeira.			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 4.490,78	R\$ 8.981,56
Item 6: Mesa Lateral, Redonda, em Madeira, Pé formato Y			Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:			R\$ 1.660,84	R\$ 3.321,68
Item 7: Sofá, 04 Lugares			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 9.695,31	R\$ 9.695,31
Item 8: Poltrona Fixa para Interlocutores.			Unidade: UN	Quantidade: 10
Total:			R\$ 3.443,82	R\$ 34.438,20
Item 9: Sofá de três lugares			Unidade: UN	Quantidade: 1

Total:	R\$ 8.055,72	R\$ 8.055,72
Item 10: Poltrona Fixa para Interlocutores.	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 1.702,27	R\$ 3.404,54
Item 11: Sofá de espera, 03 lugares	Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:	R\$ 7.018,70	R\$ 7.018,70
Item 12: Banqueta para balcão/copa	Unidade: UN	Quantidade: 2
Total:	R\$ 922,56	R\$ 1.845,12
Item 13: Mesa de trabalho - apoio	Unidade: UN	Quantidade: 3
Total:	R\$ 1.591,88	R\$ 4.775,64
Total Geral:	R\$ 126.809,66	

Processo nº 0005561-93/2024

Aquisição de Ferramentas (Manutenção Imobiliária).

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Serra Elétrica			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 1.405,30	R\$ 1.405,30
Item 2: Desentupidora Elétrica			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 3.744,45	R\$ 3.744,45
Item 3: Torno de Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 451,00	R\$ 451,00
Item 4: Moto-Esmeril de Bancada			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 990,00	R\$ 990,00
Item 5: Furadeira			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 1.530,85	R\$ 1.530,85
Total Geral:	R\$ 8.121,60			

Processo nº 0006607-20/2024

Aquisição de álcool em gel, guardanapo e luva

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
--	---------------------	---------------------------	-----------------------	---------------------

Item 1: Álcool 70º em gel para higienização das mãos	Unidade: FR	Quantidade: 1.500
Total:	R\$ 7,52	R\$ 11.280,00
Item 2: Guardanapo	Unidade: PA	Quantidade: 8.000
Total:	R\$ 1,90	R\$ 15.200,00
Item 3: Luva para procedimentos não cirúrgicos, P, sem talco	Unidade: CX	Quantidade: 700
Total:	R\$ 22,15	R\$ 15.505,00
Item 4: Luva para procedimentos não cirúrgicos, M, sem talco	Unidade: CX	Quantidade: 1.000
Total:	R\$ 22,15	R\$ 22.150,00
Item 5: Luva para procedimentos não cirúrgicos, G, sem talco	Unidade: CX	Quantidade: 700
Total:	R\$ 22,15	R\$ 15.505,00
Total Geral:	R\$ 79.640,00	

Processo nº 0006043-75/2023

Serviços técnicos de arquitetura para elaboração de Projeto Básico e Executivo – Isolamento Acústico.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Elaboração de Projeto Básico e Executivo (arquitetônico e complementares)			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 10.625,00	R\$ 10.625,00
Total Geral:	R\$ 10.625,00			

Processo nº 0003047-70/2024

Contratação de extensão de garantia (pós garantia) DELL por um período de 1 (um) ano para os equipamentos e softwares instalados nos Datacenters primário e secundário do TRE-ES.

	Menor valor cotado:	Menor valor total cotado:	Preço unitário médio:	Total médio cotado:
Item 1: Extensão de Garantia (Pós Garantia) de Equipamentos e Softwares			Unidade: UN	Quantidade: 1
Total:			R\$ 942.972,72	R\$ 942.972,72
Total Geral:	R\$ 942.972,72			